
 

 

Komunikat Prasowy  

Złotniki k/Poznania, 5 stycznia 2012 r. 
 

Atrem podpisał kolejn ą umow ę.  
Wartość portfela na 2012 rok to ju ż prawie 120 mln zł. 

 
 
Atrem zamontuje urz ądzenia analityczne gazu, w kopalniach PGNiG Oddział  w  
Sanoku na Podkarpaciu i w Małopolsce. Spółka otrzym a za to zlecenie blisko 
5,8 mln zł. Dzi ęki temu tegoroczny portfel grupy osi ągnął ju ż warto ść prawie 
120 mln zł, co oznacza ok. 30-proc. wzrost w stosun ku do warto ści portfela na 
2011 r. przed rokiem.  
 
W ramach umowy podpisanej dziś z PGNiG Oddział w Sanoku, spółka zabuduje 
chromatografy (odpowiadają za badanie składu gazu) i urządzenia do pomiaru 
zawartości pary wodnej w gazie (higrometry) w ośrodkach kopalń Łańcut, Przemyśl, 
Tarnów i Ustrzyki. Ponadto Atrem zabuduje analizatory jakości gazu w punktach 
pomiarowo-rozliczeniowych gazu z Karpacką Spółką Gazownictwa. Zadanie zostanie 
wykonane w ciągu 12 miesięcy od podpisania umowy.  
 
Inwestycja realizowana przez Sanocki oddział PGNiG ma na celu dostosowanie 
infrastruktury gazowej do obecnych wymogów, jakie stawiane są instalacjom kopalni 
gazu włączonych do systemu gazowego.  
 
Szczegółowy zakres zamówienia obejmuje m.in.: 
 

• opracowanie dokumentacji technicznych zgłoszeniowych dla poszczególnych 
obiektów/lokalizacji, 

 
• dostawę, montaż, połączenie z istniejącymi obiektami i instalacjami oraz 

uruchomienie urządzeń dla poszczególnych obiektów/lokalizacji  
 

• serwisowanie urządzeń w okresie gwarancyjnym. 
 

W portfelu Grupy Atrem na 2012 r. znajdują się już kontrakty na łączną kwotę prawie 
120 mln zł. W ubiegłym roku w tym okresie portfel na 2011 r. miał wartość 90 mln zł. 
Grupa realizuje obecnie około 160 projektów. 
 
- Podpisana dziś umowa jest potwierdzeniem, że perspektywy budownictwa 
przemysłowego na nadchodzące lata są dobre i spodziewany jest dalszy wzrost 
wartości inwestycji w tym obszarze. Wskazują na to niezależne analizy. Nasz obecny 
portfel odzwierciedla to zjawisko już dziś, ponieważ zlecenia z obszaru energetyki i 
gazu stanowią jego znaczącą część, która wykazuje tendencję wzrostową– mówi 
Konrad Śniatała, Prezes Zarz ądu Atremu.  – Analizując strukturę i wartość naszego 
portfela, patrzymy na rok 2012 ostrożnie, ale z optymizmem. Widzimy potencjał 
wzrostu sprzedaży w stosunku do roku poprzedniego – dodał Prezes Zarz ądu 
Atrem.   
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ATREM oferuje kompleksowe usługi w zakresie szeroko rozumianego zaplecza inżynieryjnego dużych 
projektów infrastrukturalnych i budowlanych, tj. automatyki przemysłowej, elektroenergetyki oraz 
klimatyzacji.  
 
Do głównych klientów Spółki należą przede wszystkim firmy gazownicze i budowlane jak Polskie 
Górnictwo Naftowe i Gazownictwo, Gaz - System oraz Grupa PBG. 
 
Spółka przy tworzeniu swoich rozwiązań wykorzystuje najnowocześniejsze technologie. Dysponuje 
wieloma certyfikatami i uprawnieniami branżowymi. Wśród partnerów ATREM są takie 
międzynarodowe firmy jak: m.in.: Schneider Electric, GE FANUC, IBM, Microsoft. 
  
Przewagą konkurencyjną Spółki jest konsekwentnie stosowany model biznesowy, pozwalający na 
kompleksową obsługę całego łańcucha czynności, począwszy od projektu, poprzez wykonawstwo, na 
eksploatacji i serwisie wykonanych instalacji kończąc. 
 
Od 2007 roku ATREM tworzy Grupę Kapitałową ze spółką CONTRAST (ATREM ma w niej obecnie 
100% udziałów), która zajmuje się projektowaniem i wykonawstwem sieci i instalacji 
elektroenergetycznych. Do Grupy w 2008 roku dołączyła spółka ELEKTRO-SYSTEM zajmująca się 
projektowaniem oraz wykonawstwem sieci i instalacji elektrycznych. W I kw. 2010 r. ELEKTRO-
SYSTEM został włączony w struktury spółki  CONTRAST. W 2008 roku do Grupy dołączyła też spółka 
DOM-MAR, specjalizująca się przede wszystkim w wykonawstwie nowoczesnych systemów  
klimatyzacyjnych i grzewczych. DOM-MAR od 1 kwietnia 2011 roku wszedł w skład spółki Atrem. 
 
Celem strategicznym Grupy jest systematyczna rozbudowa oferty, dzięki czemu coraz bardziej 
kompleksowo będzie mogła realizować złożone projekty w ramach dużych obiektów budowlanych o 
charakterze infrastrukturalnym, przemysłowym i obiektów użyteczności publicznej. 
 
Przychody Grupy po 3 kw. 2011 roku wyniosły 94,1  mln zł i 2,9 mln zł zysku netto przypadającego 
akcjonariuszom jednostki dominującej.  
 


